
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.138 del 24-11-2016 - Reg. generale N. 303

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente UFFICIO SERVIZI CULTURALI

Oggetto: Impegno somma  ed affidamento forniture occorrenti per la prosecuzione
delle attività del "Centro di Aggregazione Sociale". GIG: Z0B1BEEAEC -
Z9E1BEEB53;

Premesso:

Che con deliberazione G.M. n.70 del 20/07/2016 è stato approvato il Piano esecutivo di
Gestione 2016/2018 ed il Piano degli obiettivi anno 2016;

Che con deliberazione G.M. n. 88 dell’ 11/10/2016, dichiarata immediatamente esecutiva,
veniva  autorizzata  la prosecuzione delle attività del Centro di Aggregazione Sociale in
favore dei cittadini santaninfesi, consistenti nell’allestimento da parte dei partecipanti, di
alcuni  laboratori assegnando,  per l’ acquisto del materiale vario occorrente il budget di  €
800,00= che trova collocazione al Codice 12.05-1.03.01.02.011 - Cap. 1401 “Acquisto di Beni
Servizi Sociali” del bilancio finanziario 2016/2018- annualità 2016 – demandando al
responsabile dell’area di porre in essere gli atti connessi e consequenziali;

Che  le attività laboratoriali hanno avuto inizio dal 04/10/2016 e pertanto occorre provvedere
all’acquisto delle seguenti forniture: generi alimentari vari, materiale didattico e di
cancelleria e prodotti di panetteria;

Tenuto conto che l’importo stimato della fornitura anzidetta ricade nella soglia prevista per
procedere all’affidamento diretto di cui all’art. 36 – comma 2- lett.  a) del D.Lgs. n. 50/2016
mediante indagine di mercato tra gli operatori economici  del settore al fine di acquisire
l’offerta più conveniente per l’Ente;



Preso atto che l’AVCP con determinazione n. 2 e n. 8 del 2011 ha chiarito che anche nelle
ipotesi di affidamento diretto non si  può prescindere  da una, sia pure informale, indagine di
mercato, attraverso l’acquisizione di proposte o preventivi;

Ravvisata, pertanto, la necessità, di conformare l’azione amministrativa ai suddetti criteri,
privilegiando per la scelta del contraente il sistema dell’affidamento diretto, previa indagine
di mercato e comparazione di offerte tra operatori del settore che riscuotono la fiducia
dell’amministrazione;
Che  a tal fine sono state invitate a presentare offerte per  la fornitura  del materiale occorrente
le ditte di seguito indicate:

A) PRODOTTI DI PANETTERIA: 

1Ditta Giuseppe Via G. Trombino S. Ninfa Prot. 14456 del
17/10/2016

2Di Pasquale Pietro S.S. 119 S. Ninfa Prot. n. 14457  del
17/10/16

3Oliynyk Ganna Via P. la Torre S. Ninfa Prot.n.  14452 del
17/10/16

4Li Causi Francesco Via P.S. MattarellaS. Ninfa Prot. n. 14454 del
17/10/16

5La Panaderia di Ferreri Gaspare
s.a.s

S.S. 119 S. Ninfa Prot. n. 14459  del
17/10/16

B) PRODOTTI DI GENERI ALIMENTARI:

1Sisa Superstore di Bendici  M. Viale F. Kennedy S. NinfaProt. n. 14439  del
17/10/16

2Gucciardi   Teresa Via Paestum S. NinfaProt. n. 14448 del
17/10/16

3Nina Market di Biondo Vincenzo Via Togliatti S. NinfaProt. n. 14445 del
17/10/16

C)  MATERIALE DIDATTICO E DI CANCELLERIA:

1 Cartolibreria Di Stefano &
Bellafiore

Corso Garibaldi S. Ninfa Prot.n.14480 del 18/10/16

2 Cartolibreria  Geno Citti di
Genovese Giuseppa

Corso Garibaldi S. Ninfa Prot.n. 14481 del 18/10/16

Rilevato che sono pervenute le seguenti offerte:

 PRODOTTI DI PANETTERIA: 1)

1) Li Causi Francesco Via P.S. Mattarella S. NinfaProt. n. 14535 del 19/10/16  La
busta non viene aperta perche il
DURC risulta in verifica



2) GENERI ALIMENTARI:

1SISA SUPERSTORE di Bendici
M.

Viale F.lli
Kennedy

S. Ninfa Prot. n. 14482 del
18/10/16  € 765,00(Iva
inclusa)

2Gucciardi   Teresa Via Paestum S. Ninfa Prot. n. 14482 del
18/10/16  € 680,00 (iva
Inclusa)

3) MATERIALE DIDATTICO E DI CANCELLERIA:

1 CARTOLIBRERIA Di Stefano
& Bellafiore

Corso Garibaldi S. Ninfa Prot. n. 14536 del 19/10/16
€ 130,45(Iva inclusa)

Considerato che entrambe le ditte di prodotti di generi alimentari hanno presentato un’
offerta totale e non un’offerta per singolo prodotto, come richiesto dall’ufficio, si è proceduto
ad invitare di nuovo le ditte suddette a presentare  ulteriore offerta:

1SISA SUPERSTORE di Bendici
M.

Viale Fli
Kennedy

S. Ninfa Prot. n. 14548  del
19/10/16

2Gucciardi   Teresa Via Paestum S. Ninfa Prot. n. 14546 del
19/10/16

Rilevato che  è prevenuta solo l’offerta della ditta SISA SUPERSTORE di Bendici Maria con
nota prot. 14567 del 19/10/2016  di € 669,55= Iva Inclusa;

Visti  i  Documento Unici di regolarità contributiva (DURC) acquisiti mediante accesso al
sistema DURC online a disposizione da INPS ed INAIL;

Ritenuto di dover impegnare la somma di € 800,00(Iva inclusa)  necessaria per il servizio in
argomento;

Precisato che per il pagamento dell’importo dovuto si provvederà con successivo atto a
presentazione delle relative fatture;

Specificato che né la responsabile dell’istruttoria, né la sottoscritta versano  in ipotesi di
conflitto  di  interessi, nemmeno potenziali, ai sensi della Legge anticorruzione ( L. 190/2012)
e del DPR 62/2013 e che non sussistono relazioni di parentela o affinità, o situazioni di
convivenza o frequentazione abituale fra le stesse e gli amministratori, soci o dipendenti delle
ditte destinatarie del provvedimento;

Accertata che il pagamento della presente spesa  è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con le regole del pareggio di bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

Dato atto  che per l’affidamento delle forniture in argomento sono  stati acquisiti, mediante
richiesta all’Autorità di Vigilanza, i seguenti  CIG: Z0B1BEEAEC- Z9E1BEEB53;

Precisato  che i Codici  SIOPE sono : -1201-1211;



Dato atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 37, c. 2, D. Lgs. N. 33/2013 e della
deliberazione CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza
ed integrità  rientra tra gli atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione
Trasparente;

Visto il vigente O.R.EE.LL;
Visti  gli artt. 183 e 185 del D. L. n° 267/ 2000;

per quanto sopra esposto

D E T E R M I N A

1) Di affidare, le forniture di beni   in argomento  alle sotto elencate ditte  per l’importo a
fianco di ognuno  indicato:

Ditta SISA Superstore di Bendici Maria di S.Ninfa-fornitura di generi
alimentari vari   CIG: Z0B1BEEAEC-    – SIOPE 1211

€669,55  iva Incl.

CARTOLIBRERIA Di Stefano & Bellafiore di S.Ninfa – fornitura di
materaile di cancelleria  CIG: Z9E1BEEB53 -SIOPE 1201

€ 130,45    iva Incl.

2) Di impegnare ed imputare la somma di €  800,00 nel seguente modo:
€ 130,45 al capitolo 1401 “ Acquisto beni servizi sociali”  Codice 12.05-1.03.01.02.001
dell’esercizio finanziario 2016/2018 annualità 2016– codice SIOPE 1201- CIG:
Z9E1BEEB53
€ 669,55 al capitolo 1401 “ Acquisto beni servizi sociali” Codice 12.05-1.03.01.02.011
dell’esercizio  finanziario 2016/2018 annualità 2016 -codice SIOPE 1201-CIG:
Z0B1BEEAEC

3) Di dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che
l’acquisto
    riguarda servizi di natura istituzionale.

4) Di dare atto dell’avvenuto accertamento con esito positivo della capacità a contrarre delle
     ditte anzidette con la P.A. e delle loro regolarità contributiva;

5) Di accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di
cassa
    e le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art.183, comma 8, del Tuel;

6) Di dare atto che  alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento
    dirigenziale previa presentazione di regolari fatture da parte delle ditte affidatarie,
attestazione di
    avvenuta prestazione da parte del RUP, di accertamento del permanere della regolarità
    contributiva (DURC) ed in conformità alla normativa sulla tracciabilità finanziaria ex art.
3,
    legge 13 agosto 2010, n° 136 e successive modifiche;



7) Di pubblicare il presente atto, a norma dell’art.37, c. 2, D. Lgs. n. 33/2013 e della
deliberazione
    CIVIT n° 50/2013 ed in coerenza con il programma triennale della trasparenza ed integrità
tra gli
    atti soggetti a pubblicazione nel sito istituzionale “Amministrazione Trasparente;

8) Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza dall’azione
    amministrativa, ai sensi dell’art.147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6 del vigente
regolamento
    sul sistema del controlli interni;

9)  Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile dell’area finanziaria
per la
     registrazione delle scritture contabili e di comunicare alle ditte su elencate l’avvenuta
assunzione
    del parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  Chiaramonte Mirella

    Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somma  ed affidamento forniture occorrenti
per la prosecuzione delle attività del "Centro di Aggregazione Sociale". GIG: Z0B1BEEAEC
-  Z9E1BEEB53;” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di seguito riportato,
ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 135 del 09-11-2016

Santa Ninfa Lì 24-11-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 10-11-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 11-11-2016



Il Responsabile dell'Area
f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       800,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100402       1401/   138 del
24-11-2016

  297         130,45 C Favorevole

Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100402       1401/   138 del
24-11-2016

  298         669,55 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 11-11-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 855 per 15 giorni consecutivi dal 25-11-2016    al 10-12-2016

Santa Ninfa Lì 25-11-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 25-11-2016

Il Responsabile


